
прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от о 1.11.2023 Ng  1139-пп

г. курск

О внесении изменений в постановление Правительства
Курской области от 23.05.2023 № 568-пп «Об утверждении

Правил предоставления в 2023 году грантов субъектам
предпринимательской деятельности, а также физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», на восстановление и (или) поддержание

предпринимательской деятельности»

В    соответствии   с   пунктом    1    статьи   78   Бюджетного   кодекса
Российской          Ф едерации          Правительство          Курской          обл асти
постАновлшт:

Утвердить        прилагаемые        изменения,        которые        вносятся
в постановление Правительства Курской области от 23.05.2023  № 568-пп
«Об утверждении Правил предоставления в 2023  году грантов субъектам
предпринимательской    деятельности,     а    также     физическим    лицам,
применяющим      специальный      налоговый      режим      «Налог      на
профессиональный   доход»,   на   восстановление   и   (или)   поддержание
предпринимательской     деятельности»     (в     редакции     постановлений
Правительства  Курской  области  от  о8.08.2023  №  876-пп,  от  27.09.2023
№ 1037-пп).

первый заместитель Губер
Курской области -
Председатель Правительс
Курской области

сопровождения
правовых

актов А.Б. Смирнов



утвЕрждЕны
постановлением Правительства

Курской области
от  о1.11.2023      №    1139-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области

от 23.05.2023 № 568-пп «Об утверждении Правил предоставления
в 2023 году грантов субъектам предпринимательской деятельности,
а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», на восстановление и
(или) поддержание предпринимательской деятельности»

В    Правилах   предоставления   в   2023    году   грантов   субъектам
предпринимательской    деятельности,     а    также     физическим    лицам,
применяющим      специальный      налоговый      режим      «Налог      на
профессиональный   доход»,   на   восстановление   и   (или)   поддержание
предпринимательской       деятельности,        утвержденных       указанным
постановлением :

1) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.   В   случае   повторного   и   последующих   фактах   причинения

ущерба  имуществу  участника  отбора,  принадлежащему  ему  на  праве
собственности,    в    результате    обстрелов    со    стороны    вооруженных
формирований  Украины  и  террористических  актов  участник  отбора,  в
отношении   ранее   представленной   заявки   которого   уполномоченным
органом было принято решение о предоставлении 1ранта в соответствии с
настоящими Правилами, может подать заявку повторно.»;

2) в пункте 30:
после текста «Максимальный размер 1ранта для участников отбора,

основнь1м  видом  экономической  деятельности  которого  по  состоянию
на   1   апреля   2023   года  являются   виды  экономической  деятельности,
предусмотренные     разделом     С     «Обрабатывающие     производства»,
установленные в соответствии с Общероссийским классификатором видов
экономической   деятельности,   -   130   млн.   руб.»   дополнить   абзацем
следующего содержания :

«В  случае  повторной  и  последующей  подачи  заявки  участником
отбора  в  соответствии  с  пунктом  15  настоящих  Правил  максимальный
размер  1ранта  для  участников  отбора,  основным  видом  экономической
деятельности которого по состоянию на 1 апреля 2023 года являются виды
экономической       деятельности,       предусмотренные       разделом       С
«Обрабатывающие    производства»,    установленные    в    соответствии    с
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, -
40 млн. руб.»;
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после текста «Максимальный размер 1ранта для участников отбора,
основнь1м  видом  экономической  деятельности  которого  по  состоянию
на   1   апреля   2023   года  являются   виды  экономической  деятельности,
установленные в соответствии с Общероссийским классификатором видов
экономической   деятельности,    за   исключением    видов   деятельности,
предусмотренных разделом С «Обрабатывающие производства» и кодом
о1 раздела А (Растениеводство и животноводство, охота и предоставление
соответствующих услуг в этих областях), -3 млн. руб.» дополнить абзацем
следующего содержания :

«В  случае  повторной  и  последующей  подачи  заявки  участником
отбора  в  соответствии  с  пунктом  15  настоящих  Правил  максимальный
размер  1ранта  для  участников  отбора,  основнь1м  видом  экономической
деятельности которого по состоянию на 1 апреля 2023 года являются виды
экономической     деятельности,     установленные     в     соответствии     с
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, за
исключением    видов    деятельности,    предусмотренных    разделом    С
«Обрабатывающие производства» и кодом о1 раздела А (Растениеводство
и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих
областях), -0,5 млн. руб.».


